
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Děkujeme všem, kteří nás podporují. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vydala Koletova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší, o. s. v roce 2014 nákladem 500 kusů. 

Texty: Jan Hofman, Jaroslav Rejdák, Jiří Šrůtek, Zdeněk Tlučhoř 
Grafická úprava: Michal Vlček, Jan Hofman 

Fotografie: archiv KHH, Oldřich Brát, Jiří Flídr, Martin Brát, Pavel Ilchmann 
Tisk: Střední škola propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí 

 
www.koletovka.cz 



 
 

 
Vážení a milí, vítejte u nás ve Rtyni v Podkrkonoší. 
 
Městečko na pomezí Trutnovska a Náchodska má mimořádně bohatou a 

zajímavou historii. Vzpomeňme třeba jen na závěr 18. století, a tím na vůdčí 
osobnost nevolnických bouří rtyňského rychtáře Antonína Nývlta, či na dlouhou 
a bohatou historii čtyř století dobývání černého uhlí pod Jestřebími horami. 
Z hlediska hudebního přínosu je pak pravým pokladem atmosféra v rodinách 
drobných rolníků a tkalců, kde se hodně muzicírovalo a zpívalo. 

 
S životy a osudy lidí ve Rtyni je v posledních sto padesáti letech spojena i 

existence dnešní Koletovy hornické hudby, která má své datum narození navždy 
spojené s českým národním obrozením, tedy se vznikem mnoha spolků a jednot, 
které se staly nositeli české hudební kultury v tehdejší nelehké době. Naši 
zakládající členové tehdy prožívali sbírku na Národní divadlo, jeho požár i 
znovuotevření spolu s velkými jmény - Bedřichem Smetanou, Ladislavem 
Stroupežnickým, Vojtěchem Hynaisem či Josefem Mánesem, nikoli pasivním 
přihlížením, ale aktivní činností ve Rtyni i v celém regionu. Z této bohaté 
činnosti pak vyrůstá kvalita souboru, společenská prestiž, stejně jako vnitřní 
hodnoty nutné k překonávání překážek – odvaha, tolerance a velká lidská 
přátelství. Nikdo již nikdy nezdokumentuje, v kolika průvodech rtyňští 
muzikanti hráli, kolik spoluobčanů a kamarádů doprovodili na poslední cestě, 
nebo kolik se uskutečnilo koncertů, plesů a dalších vystoupení pro radost a 
potěšení posluchačů. Podobně již nikdo nespočítá, kolik muzikantů se v průběhu 
150 let nepřetržité činnosti vystřídalo u notových pultů jednotlivých 
nástrojových sekcí. Všichni si zaslouží poděkování a uznání, stejně jako zpěváci, 
moderátoři koncertů a mažoretky za krásné výkony, obětavost a vztah ke 
Koletově hornické hudbě. 

 
Právě jste otevřeli jedno z dalších zastavení naší kapely – vzpomínání na 

některé okamžiky její činnosti do roku 2014. 
 
Děkujeme za přízeň a těšíme se na další roky společného potkávání. 

 
 

Vaše Koletova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší   
  

 
 

Seznam aktivních členů Koletovy hornické hudby ke dni 5. dubna 2014: 
 
 
 

kapelník: Josef Hejna   
dirigent: Zdeněk Tlučhoř    
zpěváci: Vlasta Seidelová trubky: Michal Vlček 
 Iva Trojanová  Luboš Veverka 
 Michaela Týfová  Jan Hofman 
 Eva Matoušková  Josef Nývlt 
 Jiří Hofman  Vítězslav Žák 
 David Labík  Tomáš Mičola 
flétny: Dagmar Kadlecová  Jan Finger 
 Hana Machačová křídlovky: Josef Nováček 
 Kateřina Hemalová  Jiří Hofman 
 Tereza Volfová  Martin Kriegel 
hoboj: Anna Martincová  Ondřej Čuhanič 
klarinety: Josef Hejna  Ondřej Trachta 
 Adam Janáček  Miloš Koleta 
 Hugo Ilchmann  Karel Křesťan 
 Pavel Ilchmann pozouny: Josef Urban 
 Petr Ilchmann  Pavel Kratochvíl 
 Monika Janků  Pavel Janýr 
 Martina Čuhaničová  Jiří Rudolf 
 Marie Hejnová  Marek Procházka 
 Alena Pavlová tuby: Vlastimil Drapač 
barytony: Zdeněk Portych  Aleš Veselý 
 Jiří Rudolf  Jan Novotný 
 Oldřich Dědek  Michal Kříž 
tenory: Petr Vlček  Antonín Forman 
 Jan Forman  Jiří Jenka 
 Lukáš Vlček el. kytara: Radim Urban 
saxofony: Jakub Beránek baskytara: Michal Týfa 
 Monika Fišerová klávesy: Jiřina Pichová 
 Veronika Hofmanová bicí nástroje: Stanislav Presse st. 
 Kristýna Volfová  Stanislav Presse ml. 
lesní rohy: Petr Vlček  Václav Kult 
 Miroslav Trachta  Oldřich Ševců 
 Martin Rejchrt  Jakub Dřevecký 
 Iveta Kadlecová  Jiří Rudolf 
 Jiří Lukášek  Petr Hylena 
 David Nývlt   

 
  


